

Romsdals Budstifte

Torsdag 6. desember 2012 | Uke 49 Nr. 286 | Årgang 170 | www.rbnett.no | Løssalg kr 25,-

– Står knallsterkt



På Hjelset: Molde-ordfører Torgeir Dahl og Britt Flo, medlem i sjukehusgruppa i Romsdal Regionråd, mener sjansene for et sjukehus på Hjelset er styrket etter gårsdagens innstilling fra sjukehusdirektør Astrid Eidsvik.

FOTO: KJELL LANGMYREN

Mener sjukehusinnstillingen peker mot Hjelset

■ ■ Sjukehusdirektør Astrid Eidsvik vraker midt i mellom-alternativet og går for et bynært fellessjukehus.

■ ■ – Hjelset står nå knallsterkt, mener Molde-ordfører Torgeir Dahl og Britt Flo i RORs sjukehusgruppe.

side 2, 14,15, 16 og 17

Tilbudene gjelder t.o.m. lørdag 8/12.

SPAR 

EUROSPAR 

Finn din nærmeste butikk på www.spar.no

Svinebogsteik
surra, fryst/fersk, pr kg, Ole Ringdal

39⁹⁰



Kylling
nygrillet, pr stk, Prior

29⁹⁰



Bakers
Naturlig Sunt brød
620-750 g, Bakers 23,92-32,81/kg

÷40%



Begrensninger på tilbudene kan forekomme. Vi tar forbehold om trykkfeil og utsolgte varer. Salg kun til private husholdninger.

Alltid tilbud på noe godt!

Tipstelefon: 992 53 000 • SMS: tipsrb <tekst> til 2097 • PS: 1.000 kr for månedens beste tips!

Romsdals Budstikke

Ansv. redaktør og adm. direktør: Ole Bjørner Loe Welde
Nyhetsredaktør: Per-Kristian Bratteng
Politisk redaktør: Richard Nergaard
Reportasjeredaktør: Jan Inge Tomren



Ventetid: Et fellessjuekehus for Nordmøre og Romsdal kan bli lagt til Hjelset. De ansatte ved Molde sjukehus må fortsatt vente på en avklaring. **FOTO: ERIK BIRKELAND**

Hjelset styrket som alternativ

LEDER **Direktør Astrid Eidsvik** i Helse Møre og Romsdal ønsker et fellessjuekehus for Nordmøre og Romsdal. Det er hovedpunktet i innstillingen som hun la fram på en pressekonferanse i går. Hun understreker samtidig at dette sjukehuset bør ligge bynært. Dersom man ser direktørens innstilling i sammenheng med sakens utredninger og høringsuttalelser er Hjelset nå et svært aktuelt alternativ. Samtidig åpner Eidsvik med sin innstilling for fortsatt tautrekking mellom Romsdal og Nordmøre. Enkelte ordførerne på Nordmøre lanserer Krifast som sitt alternativ.

Vi ønsket oss en enda tydeligere innstilling fra direktøren. Med sin innstilling åpner hun for fortsatt usikkerhet og uro. Dette preger de ansatte både i Molde og Kristiansund. Det preger også samarbeidsklima mellom to regioner som har mye å tjene på å jobbe sammen, også på andre områder. Vi frykter at det vil ta tid før man får en avklaring på lokaliseringsspørsmålet. Det kan ta opptil to år før dette blir avklart. Byggestart blir følgelig dyttet ytterligere fram i tid. Samtidig skal en finansiering på plass. Vi frykter at fagmiljøene som er opparbeidet skal bli svekket i ventetida som nå følger. Dette vil igjen ramme pasientene.

«Vi frykter at de oppbygde fagmiljøene skal bli svekket i ventetida.»

Til tross for at lokaliseringsspørsmålet ikke er avklart ønsker helseforetaket nå å starte det viktige arbeidet med funksjonsfordeling. Dette er en prosess som vil bli fulgt nøye både i Kristiansund og Molde. Det vil ikke bli akseptert at man fjerner velfungerende funksjoner fra Molde sjukehus. Vi mener at dagens sjuke pasienter skal slippe å finansiere morgendagens investeringer.

Innstillingen til Eidsvik gir noen avklaringer. Det er positivt at hun lytter til fagfolk sine bekymringer knyttet til rekruttering. Et fellessjuekehus bør ligge bynært. Når det gjelder plassering har man i høringsprosessen hentet inn mange uttalelser. Vi mener summen av disse peker mot Hjelset. I den situasjonen som har oppstått er det viktig å bygge videre på arbeidet om et fellessjuekehus på Hjelset. Samtidig viser historien at ting endrer seg fort. Det er derfor ingen grunn til å rydde bort gamle planer. Innstillingen fra Eidsvik åpner dessverre for at man fortsatt må tenke slik.

PFU

Romsdals Budstikke arbeider etter regler for god presseskikk slik de er nedfelt i Vær Varsom-plakaten. Ta kontakt med redaksjonen dersom du mener deg urimelig behandlet i en avisomtale.

Du kan også klage til Pressens faglige utvalg, pb 46 Sentrum, 0101 Oslo. E-post: pfu@presse.no. Tlf: 22 40 50 40. Faks: 22 40 50 55.

Den annonserte **D-dagen for sjukehusløsningen**, 13. desember, blir et nytt vegkryss. Først sommeren 2014 eller nyttår 2015 bestemmes tomte for et nytt akuttsjuekehus. Til da får sjampanjen vente.

Vent med sjampanjen



Sjukehusdirektør: Astrid Eidsvik går for bynært sjukehus mellom byene, men vil ikke si om hun mener Frei/Krifast eller Hjelset. **FOTO: FRIDGEIR WALDERHAUG**

ÅLESUND: Sjukehusdirektør Astrid Eidsvik rettet litt på det bleklilla skjerfet før hun fortalte pressa hvilken løsning hun ser som den beste for nytt sjukehus i Nordmøre og Romsdal. Det blir ett felles akuttsjuekehus for pasientene i Nordmøre og Romsdal.

Hvor sjukehuset kommer til å bli bygget, er uavklart. Eidsvik pekte på aksene fra og med Hjelset til og med sørspissen av Frei.

Direktøren avklarte tre ting: Eikrem er ute av bildet. Begrunnelsen: Kristiansunderne ser rødt når de hører Eikrem nevnt, og aksepterer overhodet ikke at et sjukehus havner så nært Molde by. Den andre avklaringen som kom i går er at Batnfjordøra er over og ut som sjukehusomt.

En tredje avklaring: Direktøren mener et nytt akuttsjuekehus må bygges bynært. Hvorvidt Høgset, eller Krifast-området, kan regnes som bynært, var direktør Eidsvik mer diffus på da journalist Arild Myhre i Tidens Krav utfordret henne på det.

Forventningene som er skapt om at det nå endelig skal tas en avgjørelse om nytt sjukehus, oppfylles bare delvis. Den som hadde håpet å få vite hvor et nytt sjukehus skal bygges, og når tid det står ferdig, må fremdeles vandre på uvisshetens veg i halvannet til to år.

Fram til da skal det utredes mulige plasseringer av sjukehus. Det skal også lages planer for hva det nye akuttsjuehuset skal inneholde. Og innholdet kan forandre seg.

Lyder dette velkjent? Prosessen er ikke helt ulik den som ble kjørt da Nye Molde sjukehus på Eikrem ble planlagt. Øvelsen kostet skattebetalerne nærmere 100 millioner kroner.

Skal vi oppsummere hva som venter oss i sjukehussaka, kan vi bruke et bilde av en tur ut i naturen. Folket, altså pasientene, er invitert med på en tur. Vi har fått vite at målet er ett sted langs europaveg 39. Men vi vet ikke nøyaktig når vi skal på tur, hva vi får oppleve når vi

kommer fram eller om vi har råd til å betale for turen.

Vi snakker om innflyttingsdato for nysjukehuset tidligst i 2021.

Den økonomiske biten avhenger av om Helse Møre og Romsdal og Helse Midt-Norge klarer å drive med så store overskudd at det blir penger å bygge sjukehus for den dagen planene er godkjent. Uten penger, ikke noe nytt sjukehus.

Direktør Astrid Eidsvik håper at styret i Helse Midt-Norge vil forplikte seg så sterkt til å sette av penger til nytt sjukehus for Nordmøre og Romsdal at det ikke finnes smutthull. Vi vet at sterke trønderkrefter venter på første og beste anledning til å kreve at St. Olavs Hospital får sitt neste byggetrinn; et psykiatrisenter. Åpner Helse Midt-Norge for milliardinvestering i psykiatribygg i Trondheim, blir det som Nordøyvegen i Møre og Romsdal; da må alle andre prosjekter vente i flere år.

Hvorfor er det så vanskelig å peke på ei bestemt tomt for sjukehus nå, og sette full gass på planleggingsarbeidet? Systemet, forklarer ledelsen i Helse Møre og Romsdal. For å være trygg på at pengene blir brukt på beste måte har Finansdepartementet laget et regelverk de kaller «Tidligplanleggeren». Og reglene må følges. Derfor tar det to år å utrede mulige tomtealternativ. Og derfor må planene kvalitetssikres i øst og i vest.

Finnes det noe positivt i direktør Astrid Eidsviks tilrådning? Ja. Hun har lyttet til brukerutvalget som ber om et felles akutt- og fødesjuekehus. Hun har lyttet til fagmiljøene ved dagens sjukehus som også ønsker seg et større fagmiljø ved et fellessjuekehus. Og hun har lyttet til samfunnsanalytikerne som er krystallklare på at skal man trekke til seg gode fagfolk, må et sjukehus ligge nært en by.

Ingen ting av disse ønskene kolliderer med Hjelset, om vi skal tenke på ei tomt.

Noe av det mest interessante ved Astrid Eidsviks valg av sjuke-

husløsning, er at hun har mikset modell 3A og 3B. Hva innebærer det? Jo, direktøren har erkjent at det ikke er særlig lurt å samle all medisinsk behandling på ett sted, utenfor bykjernene. Hun vil at innbyggerne skal få behandling ved poliklinikker i Molde by og i Kristiansund by. På den måten er hun også i harmoni med den vedtatte strategiplanen til Helse Midt-Norge; der et viktig prinsipp er å desentralisere behandlingen for store pasientgrupper. Lokalmedisinske sentra i Molde og Kristiansund, med andre ord.

Det er ingen grunn til å tro at styret i Helse Møre og Romsdal vil forkaste direktørens forslag til sjukehusløsning.

Hvor vellykket vegen videre blir, er det de ansatte ved sjukehusa som avgjør. Synes de det er ok å vente et par år til før de får vite hvor det framtidige arbeidsstedet blir, kan løsningen bli bra. Synes de ansatte dette er for ullent, for uforpliktende og for langdrygt, ja, da får helseforetaket trøbbel med å holde på kompetansen og rekruttere nye medarbeidere.

I sluttfasen av arbeidet med å lage Utviklingsplanen for sjukehusa i Nordmøre og Romsdal, ba ledelsen i helseforetaket de tillitsvalgte og ansatte la være å ta med seg marsipankake og sjampanjen på jobben for å feire. Det var nok en klok anbefaling.



KOMMENTAR
Richard Nergaard
 Politisk redaktør

SJUKEHUSSAKA

– Dette peker m

...men vi gjør oss sårbare i mellomperioden, mener



Spenning: Varaordfører Frøydis Austigard (f.v.), ordfører Torgeir Dahl, strategisjef Henry Larsen, kommunalsjef Eirik Heggemsnes og daglig leder i Molde Næringsforum Britt Flo fulgte spent pressekonferansen.

– Dette peker mot bynært Molde. Hjelset står knallsterkt nå.

TORILL SKUSETH
torill.skusetth@r-b.no

MOLDE: Ordfører Torgeir Dahl har svelget skuffelsen over at det ikke ble en tydeligere avklaring om sjukehuslokalisering i går. Han mener det meste likevel peker i retning av et nytt felles akuttsjukehus bynært Molde. På Hjelset.

Gjennomslag. Ordføreren fulgte pressekonferansen til administrerende direktør Astrid Eidsvik i Helse Møre og Romsdal, på stor-skjerm i formannskapssalen. Til tross for manglende avklaring, mener Dahl at flere ting likevel ble avklart og at Molde har fått gjennomslag for sine argumenter.

Midt i mellom svekket. – Både behovet for å se på det samfunns-messige og viktigheten av å sørge for rekruttering var to elementer som Astrid Eidsvik snakket opp. Dette er momentersom vi har vekt-lagt i vår høringsuttalelse. I realite-ten opplever vi jo nå også at midt mellom alternativet er nedtonet, at man ønsker et bynært sjukehus. Dette er viktig, og var også noe vi la vekt på. Nå er det søre delen av Frei opp mot Hjelset, og da må det bli Hjelset. Jeg opplever at Hjelset er klart styrket i dag, sier Dahl.

–Vi blir sårbare. Det som imid-lertid bekymrer ordføreren er at en endelig avklarings skyves så langt ut i tid. Det kan nå ta opp til to år før det bestemmes endelig. – Begge miljøene og begge regione-ne var opptatt av å få en avklaring nå. Vi blir sårbare i den mellompe-rioden vi skal inn i. Det blir kre-vende å bygge robuste miljøer, fordi vi ikke vet hvilket miljø man skal bygge videre på. Det liker jeg dårlig,

sier Dahl. Han synes det er uheldig at man skal starte med funksjons-fordelingen før man har avklart hvor det nye sjukehuset skal byg-ges.

To år overrasker. Også varaord-fører Frøydis Austigard fulgte pres-sekonferansen i formannskapssa-len.

– Jeg hadde selvfølgelig forventet noe mer eksakt, men jeg vet ikke om jeg er skuffet. Mer utladet. Nå blir det mange diskusjoner igjen, og mange må fortsatt bruke mye krefter på dette. Det er forferdelig lenge å vente i hele to år til. Det var kan-skje den største overraskelsen – at det står at det må avklares så fort som mulig, og så betyr det to år, sier Austigard.

– Vil et eventuelt skifte til bor-gerlig regjering styrke Hjelset-alternativet?

– Ja, helt klart. Vi opplever at vi til nå har hatt to klare tilfeller av intervensjoner fra Ap i nåværende regjering. Det vil man helt sikkert ikke se fra en borgerlig regjering. Da vil de faglige vurderingene være av-gjørende, både de helsefaglige og de samfunnsfaglige, sier Torgeir Dahl.

– Eidsvik antyder byggestart for et nytt sjukehus i 2018. Tror du et regjeringsskifte også kan framskynde byggestarten?

– Ja, både fordi den nye regjering-en vil vektlegge mer det som er gjort av utredninger tidligere, men først og fremst ut fra økonomi. I dag har man en lånefinansiering på maks 50 prosent, som er en klar begrens-ning. En ny regjering vil nok legge til grunn 70 prosent lånefinansie-ring, og kanskje også gi mulighet for privat kapital, sier Dahl.

– Men det er for tidlig å feire i dag ...

– Vi kjøper ikke sjampanje. Jeg vil nok sove litt roligere om nettene enn hva jeg har gjort i det siste, men jeg frykter den striden vi nok fort-



Sterk i troen: Midt i mellom alternativet er svekket, bynært er styrket og Hjelset står nå knallsterkt,

satt vil oppleve. Den sliter på de an-satte på sjukehuset og den sliter på hele Nordmøre og Romsdal, sier Dahl.

– Hva gjør dere videre nå?

– Vi må fortsette å kjøre på det vi har gjort hittil. Det betyr å argu-mentere for fagligheten. Både det helsefaglige og det samfunnsfagli-ge. Alt dette har hittil talt for bynært Molde. Og legges det vekt på disse kriteriene så kan vi føle oss ganske

sikre på at det også blir Hjelset, sier Dahl.

– Hva med sjukehusomter på Hjelset?

– I forhold til den tomte som er regulert til sjukehusformål er det nå gjort nye vurderinger i forhold til en tsunamitenkning som viser at oppskyllingshøyden kanskje ikke erlike dramatisk som først tenkt, og at kanskje også den nedre delen av tomte er tilgjengelig. I til-

legg vil det gjøres en ny vurdering av Roaldset. Vi vil selvsagt nå stille vår plankapasitet til rådighet. Men det er jo nå en prosess før man kom-mer til konkrete tomtealternativet, sier Dahl.

– Er Eikrem lagt død nå?

– For å si det sånn; vi kommer ikke til å omregulere Eikremtom-ta. Men vi forholder oss selvsagt til vedtaket som er gjort nå, sier Dahl.

ot Hjelset

ordfører Torgeir Dahl



mener både Molde-ordfører Torgeir Dahl og Britt Flo, medlem i sjukehusgruppa i Romsdal Regionråd.
BEGGE FOTO: KJELL LANGMYREN

Skryt til sjukehusansatte. Britt Flo, medlem i sjukehusgruppa i ROR, berømmer de ansatte ved sjukehuset.

– De har hatt en fenomenal evne til å leve i denne krevende og uavklarte situasjonen i mange år. Den tålmodigheten de har vist er beundringsverdig. De har hele tiden vært opptatt av å levere et godt faglig tilbud, sier Flo. Også Flo føler seg

ganske trygg på at Hjelset vil bli foretrukket dersom man legger det faglige til grunn.

– Ut fra fagrapportene, risiko- og sårbarhetsanalysene og de samfunnsmessige analysene som nå ligger til grunn vil det forundre meg veldig dersom vi om to år ender opp med avgjørelse om et sjukehus på Frei, sier hun.

Steinsvoll fornøyd

NESSET: Pressetalsmann Mellvin Steinsvoll i «Folkeaksjonen ett sjukehus for Nordmøre og Romsdal» er godt fornøyd med at det nå går mot fellessjukehus.

«Etter 7 års arbeid for å få et nytt, godt og framtidsrettet fellessjukehus for nordmøringer og romsdalinger, er det med tilfredshet vi ser at vårt mål er i ferd med og bli nådd», skriver Steinsvoll i en pressemelding.



Har plass: Da Krifast-bommen ble nedlagt 1. desember, delte gjemnesordfører Odd Steinar Bjerkeset ut pepperkaker og gløgg for å feire. – Det gjør jeg igjen når sjukehuset her åpner! smiler Bjerkeset, og peker på tomte på Høgset.

FOTO: ERIK BIRKELAND

– Positivt for Gjemnes

På rådhuset i Kristiansund fikk gjemnesordføreren ny tro på at et nytt stor-sjukehus vil gagne kommunen.

SIGRUN L. MEISINGSET
sigrun.meisingset@r-b.no

MOLDE/KRISTIANSUND: Odd Steinar Bjerkeset fulgte pressekonferansen fra rådhuset i Kristiansund, og der ble vedtaket godt mottatt.

– Oppstyr, men i positiv forstand, beskriver Bjerkeset, som var sammen med ordførerne i Kristiansund, Smøla og Surnadal-ordfører Mons Otnes som leder nordmørssamarbeidet Orkidé.

– Reaksjonen var i grunnen som ventet, for jeg tror nordmøringene er rimelig fornøyd med et fellessjukehus mellom byene, sier Odd Steinar Bjerkeset til Romsdals Budstikke.

Høgset fortsatt med. Hvor den endelige tomte skal ligge på aksen, vil i stor grad være positivt for Gjemnes uansett, tror ordføreren. Med én mil til Høgset, eller en drøy mil til Hjelset, kan det love godt for befolkningsveksten i kommunen.

– Med Hjelset eller sørlige

Frei som Eidsviks anbefaling, utelukker det Gjemnes?

– Jeg forsto det slik at Høgset og Krifast-området fortsatt er med like mye som søre Frei, sier han.

Bjerkeset viser til at Batnfjordsøra er «bynært» begge byer, og er derfor litt skuffet over at forslaget ikke var med.

– Men i denne prosessen kan det jo fort dukke opp igjen, sier han.

– Bedre enn Lundavang.

Først og fremst er folket i Gjemnes opptatt av at ett fellessjukehus med et fullverdig behandlingstilbud er det beste for helsa, oppsummerer ordføreren.

– Og hva hvis det blir Hjelset?

– Kommunen gikk inn for Krifast-området, og sjøl holder jeg en knapp på Høgset. Men Hjelset er i hvert fall ikke negativt for oss, Det er bedre enn Lundavang, påpeker Bjerkeset.

– Frei er heller ikke negativt, sjøl om Høgset er det beste for oss.

Allerede i 2002 hadde kommunen prospekt for nytt sjukehus. Førstealternativet var Astad ved Batnfjordsøra og det andre var Gjemnesgarden, nå omtalt som Høgset-tomta.

Øyen vil ta en prat med Dahl

KRISTIANSUND: Ordfører Per Kristian Øyen sier han kommer til å forsøke å få til en dialog med sin kollega i Molde, Torgeir Dahl, om sjukehus.

– Vi har begge, Torgeir Dahl og jeg, fått skriften på veggen i dag. Jo, jeg skal ta meg prat med Torgeir. Så får vi se hvor langt vi kommer, sa Øyen til Radio Kristiansund etter gårsdagens sjukehusavklaring.

Leder for Orkidé, Surnadal-ordfører Mons Ole Otnes er rimelig fornøyd. – Det er ett fellessjukehus som er best for regionen og pasientene. Flertallet i Orkidé har sagt at vi ønsker Krifast-området, sier Otnes til Tidens Krav. Ansatterepresentant i helsestyret fra Kristiansund sykehus, Trine Sevaldsen tror ikke forslaget vil ikke skape ro. – I og med at hun (Eidsvik) var så utydelig på lokalisasjon er jeg redd for at den debatten kommer til å bli djupt opprivende igjen, sier hun til Tidens Krav.



Ordførermøte: Per Kristian Øyen og Torgeir Dahl.

FOTO: BJØRN BRUNVOLL

SJUKEHUSSAKA

– Kunne ikke velge tomt nå

Direktør Astrid Eidsvik forklarer anbefalingen i sjukehussaka

Hjelset eller Frei? Sjukehusdirektør Astrid Eidsvik vil ha et bynært nytt akuttsjukehus, men kunne ikke velge plassering nå. Hun frykter det ville ødelagt det ene fagmiljøet.

ÅLESUND: Anbefalingen er gitt. Det skal bygges et nytt felles akuttsjukehus for Nordmøre og Romsdal. Sjukehuset kan bli bygget på Hjelset. Det kan også bli bygget på Frei. Administrerende direktør Astrid Eidsvik vil ikke peke ut tomte for nytt sjukehus nå.

Begge fagmiljøene. – Vi kan ikke sette en strek over det ene av våre to fagmiljøer ved sjukehusa. Vi må ha med oss begge fagmiljøene videre, forklarer Astrid Eidsvik overfor Romsdals Budstikke.

På en pressekonferanse i Ålesund i går la hun fram anbefalingen til sjukehusstruktur.

– Det eneste som er klart, er at vi bør bygge ett felles akuttsjukehus. Sjukehuset skal inneholde akutt-funksjoner med fødetilbud. Akutt-funksjonene omfatter indremedisin, kirurgi og ortopedi og gyn/føde. Andre funksjoner vil vi måtte vurdere nærmere, sier Eidsvik til Romsdals Budstikke.

– Kan det bety et atskillig mindre fellessjukehus enn det ville blitt om man hadde satt sammen dagens Molde sjukehus og dagens Kristiansund sjukehus?

– Det skjer hele tida nyskapning-er når det gjelder behandlingsmetoder og medisinsk teknologi, og dette sjukehuset ligger mange år fram i tid, sier hun.

Kvalitet. Eidsvik understreker at det som ligger til grunn for anbefalingen hennes til styret, er å sikre kvaliteten på behandlingstilbudene, sørge for likeverdige behandlingstilbud og sikre at sjukehuset rekrutterer fagfolk.

– Hvorfor peker du ikke klart ut plassering for et nytt fellessjukehus?

– Vi må forholde oss til planprosessene for slike bygg. Det kreves at vi tar med og utreder flere alternativer, inkludert dagens sjukehus som referansegrunnlag. Jeg har strukket meg så langt jeg føler at jeg kan, ved



Går for ett sjukehus: Astrid Eidsvik la i går fram anbefalingen til sjukehusstruktur. Kartet bak viser hvor hun mener et nytt fellessjukehus bør ligge; på strekningen mellom Frei i nord og Hjelset i sør.

FOTO: FRIDGEIR WALDERHAUG

å peke på at et nytt sjukehus bør bygges på aksene fra og med Hjelset til og med sørspissen av Frei. Jeg mener vi bør velge et bynært alternativ, og ser kanskje Hjelset og Frei som de mest aktuelle plasseringene.

– Hvorfor har du valgt en ny løsning som ikke er helt lik 3A og 3B-alternativet?

– Jeg bygger på 3B, altså å samle all virksomheten i ett sjukehus. Men vi har kanskje ikke tatt nok inn over oss samhandlingsreformen. Derfor mener jeg vi bør utrede videre poliklinikker og behandlingstilbud i distriktsmedisinske senter i byene. Slik desentralisert behandling kan enten skje i egen regi, eller i samarbeid med private aktører.

– Løsningen du anbefaler innebærer at Eikrem er helt uaktuelt som tomt for nytt sjukehus?

– Ja, Eikrem er ute med denne løsningen. Kristiansund aksepterer ikke Eikrem.

– Helseforetakets over to tusen ansatte har ventet lenge på en avklaring om nytt sjukehus. Nå må de fortsatt vente. Hvordan skal dere klare å holde på fagfolkene fram til sjukehuset blir endelig bestemt?

– Blir mitt råd fulgt, har vi fått avklart strukturen på sjukehuset. Det er den største gevinsten med prosessen vi har kjørt. Jeg håper at våre ansatte ser mulighetene et nytt akuttsjukehus vil gi, i stedet for å se begrensningene.

– Når kommer den endelige avklaringen på hvor et nytt sjukehus skal ligge?

– Vanligvis er det snakk om et tidsintervall på cirka tre år. Vi har kortet inn den perioden til mellom halvannet og to år. Jeg har strukket lokaliseringsspørsmålet så nært som mulig.

– Hvem kan si: Ja, det finnes penger å bygge nytt sjukehus for i 2018?

– Vi forholder oss til det Helse Midt harsagt; at såframt vilkårene i langtidsbudsjettet innfris, er det midler å bygge for i 2018. Vi er enig med Helse Midt om et opplegg som innebærer en betydelig forpliktelse, sier Astrid Eidsvik.

– Er dette en faglig eller en avstemt faglig/politisk avgjørelse?

– Jeg mener dette er et reit faglig råd. Jeg er ingen politiker.

– Hva vil skje i ventetida fram til sjukehuset er bestemt?

– Vi er nødt til å effektivisere drifta. Vi vil snarest mulig, altså rett over nyttår, starte arbeidet med å se på funksjonsfordeling mellom alle sjukehusa i Møre og Romsdal. Det kan hende vi blir nødt å gjøre ting midlertidig, og så gå tilbake på det når nytt sjukehus står ferdig, sier Astrid Eidsvik.

I ÅLESUND



Richard Nergaard

richard.nergaard@r-b.no

rbnett.no
LES HELE UTREDNINGEN

SJUKEHUSSAKA

5 om sjukehus

HVA TROR DU OM SJUKEHUS PÅ HJELSET?



Svein M Harnes, Skåla:
– Hjelset er et utmerket alternativ. Alle veger fører til Hjelset, som er et naturlig geografisk midtpunkt.



Martin Sandnes, Rød/Longyearbyen: – Jeg tror mest på et skikkelig sjukehus midt mellom byene. Kanskje Høgset?



Merethe Angvik Mathisen, Eidsvåg: – Hjelset er den klart beste løsningen. Hjelset ligger litt «midt i mellom» alt, egentlig. Jeg heier på Hjelset!



Freidun Kjøl, Molde:
– Jeg ønsker meg Hjelset. Men jeg forstår at ikke alle på Nordmøre gjør det. Blir det Frei er også det greit.



May Kristin Klokset, Hjelset: – Hjelset må være det naturlige valget. Et perfekt sted å bygge nytt fellessjukehus.

Eirik Heen



– **Ødeleggende:** – Med denne løsningen får vi en prosess i flere år framover. Det er ødeleggende at plassering ikke blir avklart, sier seksjonsoverlege Inge Holm Nygård ved kirurgisk avdeling.

ALLE FOTO: ERIK BIRKELAND

– Må stå på

Skuffelse med lysglimt etter sjukehusløsning

– Vi kan ikke sette oss og sture, men fortsette å gjøre jobben vår så godt vi kan.

MARIT HEIENE
marit.heiene@r-b.no

MOLDE: Det sa seksjonsoverlege Inge Holm Nygård ved kirurgisk avdeling etter allmøtet i går der sjukehusløsning 3 ble presentert.

– Jeg kjente det i magen i morges, sa en av de ansatte i forkant av gårsdagens pressekonferanse.

De fleste fikk nyheten via skjerm på kontorene, men rundt 60 klemte seg sammen i festsalen for å høre sjukehusdirektør Astrid

Eidsviks tv-overførte valg, en halv time før pressekonferansen.

Da de strømmet ut etterpå, viste alvorlige ansikter at de ikke oppfattet nyheten som spesielt positiv.

– **Skuffet.** Blant disse var seksjonsoverlege Inge Holm Nygård:

– Jeg er skuffet, men ikke overrasket. Jeg torde ikke å håpe på 2A, som ville sikret god rekruttering ved det største fagmiljøet, og parkert lokaliseringsstriden, sa han.

– Med avgjørelsen nå, får vi en prosess i flere år. Det er ødeleggende at plassering ikke blir avklart.

– **Vil det nå bre seg en slags depresjon blant de ansatte?**

– Nei, vi legger dette fra oss, og

jobber videre med fagene våre. Vi kan ikke sette oss ned og vente eller sture, men fortsette å gjøre jobben vår så godt vi kan, sier Nygård.

– **Fortsatt uavklart.** Randi Nøsen Harvold og Anne Flusund ved Laboratorium for medisinsk biokjemi liker heller ikke at plassering fortsatt er uavklart.

– Men det er et lyspunkt at midt mellom-alternativet er parkert, sier Flusund.

– **Bra at bynært.** Georg N. Johnsen, tillitsvalgt i Yngre legers forening, ser også et lyspunkt: at Eidsvik understreket viktigheten av bynær plassering.

– Men jeg er veldig skuffet over at vi ikke fikk en ordentlig avgjø-

relse nå.

Han er bekymret for hva dette gjør med rekrutteringen:

– Så lenge det er sjukehusstrid, er jeg redd rekrutteringen blir dårligere. Men jeg håper ikke det blir slik!

Fortsatt strid. Overlege Ove Lange er glad for én ting:

– Det er positivt at det blir ett felles sjukehus, sier han.

Bortsett fra det, mener han avgjørelsen er ødeleggende for forholdet mellom Molde og Kristiansund, når striden nå bare vil fortsette.

PS: Formelt skal Eidsviks forslag videre til to styrer, men forslaget allerede klarert helt til topps.



Ove Lange: – Skuffet, men bra at det blir ett sjukehus.



Georg Johnsen: – Veldig skuffet, men bra at bynært.



– **Uavklart:** – Men bra at midt mellom er parkert, sier Randi N. Harvold t.h. og Anne Flusund.